
 
ГЛАВА  

ЗАТО ГОРОД СЕВЕРОМОРСК 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Законом Мурманской области от 29.06.2007             
№ 860-01-ЗМО «О муниципальной службе в Мурманской области», в 
соответствии со статьей 4 Закона Мурманской области от 26.10.2007 № 898-01-
ЗМО «О противодействии коррупции в Мурманской области»  
и повышения эффективности по осуществлению мер по противодействию 
коррупции в ЗАТО г. Североморск,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить прилагаемый План заседаний Межведомственного совета 

по противодействию коррупции и криминализации экономики в ЗАТО             
г. Североморск на 2016 год (далее – План). 

 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  

за собой. 
 

  
 
Глава ЗАТО г. Североморск     А.П. Абрамов  
 

      от 28.03.2016 г.                                                                                                      № 22  
 
Об утверждении Плана заседаний 
Межведомственного совета по  
противодействию коррупции и 
криминализации экономики в  
ЗАТО г. Североморск  



Приложение 
к постановлению Главы  
ЗАТО г. Североморск 
от 28.03.2016 № 22 

 
ПЛАН 

 
заседаний Межведомственного совета по противодействию коррупции и    

криминализации экономики в ЗАТО г. Североморск 
на 2016 год 

 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия 
Срок исполнения 
мероприятия 

Основной исполнитель 
мероприятия, соисполнители 

мероприятия 
1 2 3 4 

  

1. Проведение заседаний 
Межведомственного совета  
по противодействию коррупции и 
криминализации экономики 
в ЗАТО г. Североморск 

в течение года Администрация  
(Управление правового  
и кадрового обеспечения) 

2. Заслушивание на заседаниях 
Межведомственного совета по 
противодействию коррупции и 
криминализации экономики в ЗАТО 
г. Североморск должностных лиц 
органов местного самоуправления, 
руководителей структурных 
подразделений с правом 
юридического лица ответственных за 
выполнение мероприятий по 
вопросам организации работы по 
противодействию коррупции в ЗАТО 
г. Североморск 

в течение года Совет депутатов, администрация 
(Управление правового  

и кадрового обеспечения), 
руководители структурных 

подразделений администрации с 
правом юридического лица 

3. О состоянии работы 
правоохранительных органов в 
муниципальном образовании ЗАТО г. 
Североморск и мерах, направленных 
на выявление преступлений 
коррупционной направленности и 
криминализации экономики в ЗАТО 
г. Североморск за 2015 год 

  1 квартал 2016 г. МО МВД России по ЗАТО г. 
Североморск и г. Островной 

(по согласованию) 

4. Принятие мер по предотвращению 
использования в неслужебных целях 
информации  
и информационного обеспечения, 
предназначенных только для 
служебной деятельности 
 

1квартал 2016 г. Администрация 
(информационно-технический отдел) 

5. Размещение нормативных правовых 
актов и их проектов по 
противодействию коррупции на 
официальном сайте администрации 
для обеспечения возможности 
проведения независимой 
антикоррупционной экспертизы 

1 квартал 2016 г. Совет депутатов, администрация 
(информационно-технический отдел) 

 



6. Информация о деятельности Совета 
депутатов в сфере профилактики 
коррупционных правонарушений 
лицами, замещающими 
муниципальные должности 

1 квартал 2016 г. Совет депутатов ЗАТО                
г. Североморск 

7. Контроль за соблюдением 
законодательства Российской 
Федерации и иных нормативных 
правовых актов о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных 
нужд 

1 квартал 2016 года Администрация 
(Управление финансов, отдел 

муниципальных закурок и услуг) 

8.  Обеспечение предоставления 
муниципальными служащими ЗАТО 
г.Североморск сведений  
о своих доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также 
сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах 
имущественного характера членов 
своей семьи  
в соответствии с законодательством 
Мурманской области 
 

2 квартал 2016 г. 
  

Совет депутатов, администрация 
(Управление правового  
и кадрового обеспечения, 
руководители структурных 

подразделений администрации), 
руководители структурных 

подразделений администрации  
с правом юридического лица 

9. Размещение сведений о доходах,  
об имуществе и обязательствах 
имущественного характера 
муниципальных служащих на 
официальном сайте администрации 

2 квартал 2016 г. 
 

Совет депутатов, администрация 
(Управление правового  

и кадрового обеспечения), 
руководители структурных 

подразделений администрации с 
правом юридического лица 

10. Осуществление проверок 
достоверности и полноты сведений, 
предоставляемых муниципальными 
служащими, и соблюдения 
муниципальными служащими 
требований к служебному поведению 
в соответствии  
с законодательством Мурманской 
области 
 

2 квартал 2016 г. 
 

Совет депутатов, администрация 
(Управление правового  

и кадрового обеспечения), 
руководители структурных 

подразделений администрации с 
правом юридического лица 

11. Проведение антикоррупционной 
экспертизы нормативных правовых 
актов и проектов нормативных 
правовых актов в соответствии  
с законодательством Мурманской 
области 

3 квартал 2016 г. Администрация 
(Управление правового  
и кадрового обеспечения) 

12. Рассмотрение вопросов 
правоприменительной практики по 
результатам вступивших  
в законную силу решений судов, 
арбитражных судов о признании 
недействительными ненормативных 
правовых актов, незаконными 
решений и действий (бездействия) 
органов местного самоуправления и 
их должностных лиц в целях 

3 квартал 2016 г. Совет депутатов, администрация 
(Управление правового  
и кадрового обеспечения) 



выработки и принятия мер по 
предупреждению  
и устранению причин выявленных 
нарушений 
 

13. Обеспечение соблюдения 
действующего законодательства при 
передаче военного имущества в 
муниципальную собственность, а 
также осуществлять согласование с 
Советом депутатов ЗАТО г. 
Североморск 
 

4 квартал 2016 г. Комитет имущественных отношений 

14. Обеспечение прозрачности процесса 
регулирования земельных отношений 
и рационального использования 
земельных участков 
 

4 квартал 2016 г. Комитет имущественных отношений 

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


